
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465  125Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2284/2023-DAF/CGP, de 03/07/2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2151595;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 29/06 à 04/07/2023, a fim 
de realizar abertura oficial da Operação Verão 2023.

nome matricula
Regina Coeli Silva Wassally 5921145 /2

Regina Barbosa Rocha 5325056 /4

REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 960703
PORTARIA Nº 2268 /2023-DAF/cgp , de 03 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000396;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 02/07 à 22/07/2023, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de CNH na agencia do referido município

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2274 /2023-DAF/cgp , de 03 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000537;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Altamira - 09/07/2023, Uruará – 10/07 à 28/07/2023, 
Altamira/Belém – 29/07/2023, a fim de realizar SUPORTE RENAINF para a 
CIRETRAN do município de Uruará.

nome matricula
Andrea Maria da Silva Carvalho 80845546/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2278 /2023-DAF/cgp , de 03 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000556;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Vigia no período de 09/07 à 29/07/2023, a fim de 
realizar atendimento no setor de vistorias veiculares.

nome matricula
Joelson Rocha Ribeiro 54192354 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2283/2023-DAF/cgp , de 03 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2151595;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 29/06 à 04/07/2023, a fim 
de realizar abertura oficial da Operação Verão 2023.

nome matricula
Renata Mirella Freitas Guimarães de S.Coelho 5937269 /3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2319/2023-DAF/cgp, de 03 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2150759;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Tailândia/Belém – 13/07 à 17/07/2023, Moju/Belém – 20/07 
à 24/07/2023, Acará/Belém – 27/07 à 31/07/2023, a fim de acompanhar as 
equipes de fiscalização de trânsito na Operação Verão 2023.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2338/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000615;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Rurópolis no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2_
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315 /2
Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2

Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2346 /2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000518;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 18/07 à 02/08/2023, a fim 
de realizar monitoramento dos serviços e sistemas do Detran-PA, afim de 
garantir a disponibilidade dos mesmos em Tempo Integral, e a prestação 
de serviço aos servidores desse Detran que se encontram nas Ciretrans e 
Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados. 

nome matricula
Taibe Andrey da Silva Cruz 57194017 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2347 /2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000579;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 05/07 à 30/07/2023, 
a fim de de promover o monitoramento dos serviços do Detran na OPERA-
ÇÃO VERÃO 2023.

nome matricula
Fladerny Marques dos Santos 57192569 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2348/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000623;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o município de Barcarena no período de 30/06 à 03/07/2023, a fim 
de realizar exames teóricos e práticos no referido município.


